АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2010        №      851
г.Колпашево

	Об установлении расходных обязательств по осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных в соответствие с п.5 ст.1 Закона Томской области от 15.12.2004 № 246-ОЗ

В соответствии с Законом Томской области от 15.12.2004  № 246-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Колпашевский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий по обеспечению одеждой, обувью либо выдаче или перечислению в кредитную организацию денежной компенсации в размерах, необходимых для приобретения одежды, обуви, и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных учреждений (включая выпускников муниципальных образовательных, вечерних (сменных) общеобразовательных учреждений, оздоровительных образовательных учреждений санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении, специальных (коррекционных) общеобразовательных школ (школ-интернатов)), находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приёмных семьях, а также обеспечению их в случае непродолжения обучения по очной форме в образовательных профессионального образования дополнительно мягким инвентарем и оборудованием либо выдаче или перечислению в кредитную организацию денежной компенсации в размерах, необходимых для приобретения мягкого инвентаря и оборудования в соответствии с Законом Томской области от 15.12.2004  № 246-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2. Уполномочить Управление образования Администрации Колпашевского района (В.А.Лиханов) осуществлять отдельные государственные полномочия по обеспечению одеждой, обувью либо выдаче или перечислению в кредитную организацию денежной компенсации в размерах, необходимых для приобретения одежды, обуви, и единовременным денежным пособием детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных учреждений (включая выпускников муниципальных образовательных, вечерних (сменных) общеобразовательных учреждений), находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приёмных семьях, а также обеспечению их в случае непродолжения обучения по очной форме в образовательных учреждениях профессионального образования дополнительно мягким инвентарем и оборудованием либо выдаче или перечислению в кредитную организацию денежной компенсации в размерах, необходимых для приобретения мягкого инвентаря и оборудования.
3. Управлению образования Администрации Колпашевского района (В.А.Лиханов):
3.1. осуществлять государственные полномочия надлежащим образом в соответствии с Законом Томской области от 15.12.2004 № 246-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
3.2. представлять Департаменту по вопросам семьи и детей Томской области документы и иную необходимую информацию, связанную с осуществлением государственных полномочий по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приёмных семьях;
3.3. исполнять нормативные правовые акты органов исполнительной власти Томской области по вопросам осуществления государственных полномочий по обеспечению одеждой, обувью, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, - выпускников муниципальных образовательных учреждений, находящихся (находившихся) под опекой (попечительством) или в приемных семьях;
3.4. обеспечивать эффективное и рациональное использование финансовых средств, выделенных из бюджета Томской области на осуществление государственных полномочий.
4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2010 и действует в период действия Закона Томской области  от 15.12.2004 № 246-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.
6. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя Главы района по управлению делами Т.А.Петрову.

Глава района 								В.И.Шафрыгин

Г.М.Чернова
5 17 04